
Regione Lazio
DIREZIONE FORMAZ., RICE. E INNOV., SCUOLA UNIV., DIR. STUDIO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 11 novembre 2016, n. G13346

Approvazione dell'elenco degli ammessi alla concessione dell'agevolazione di cui all'Avviso Pubblico per la
presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul
Fondo per il Microcredito e la Microfinanza (Sezione Speciale FSE). Asse I "Adattabilità - Capitolo A39239"
- POR FSE 2007/2013 - Esercizio finanziario 2014 (Determinazione Dirigenziale n. G05491/2016).

15/11/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 91



 

OGGETTO:  Approvazione dell’elenco degli ammessi alla concessione dell’agevolazione di cui 

all’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di 

finanziamenti a tasso agevolato a valere sul Fondo per il Microcredito e la Microfinanza (Sezione 

Speciale FSE). Asse I “Adattabilità – Capitolo A39239” – POR FSE 2007/2013 - Esercizio 

finanziario 2014 (Determinazione Dirigenziale n. G05491/2016). 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

VISTI 

 

 lo Statuto della Regione Lazio; 

 la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 il Regolamento del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del 

Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

 la Deliberazione della Giunta  Regionale n.  623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, Ricerca 

e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

 la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

 il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

e s.m.i.; 

 

VISTI altresì 

 

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 135 del 31 marzo 2016, concernente l’approvazione 

del Disciplinare del Fondo per il Microcredito e la Microfinanza e delle allegate Linee Operative, 

in sostituzione del Regolamento e delle Linee Guida del Fondo stesso, precedentemente 

approvate con DGR n. 567 del 25 luglio 2008, per consentire di superare le criticità che hanno ad 

oggi rallentato il flusso di concessione delle agevolazioni creditizie in materia di Microcredito; 

 la Determinazione Dirigenziale n. G03923 del 19-04-2016 “Approvazione dello schema di 

Convenzione per la gestione del Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza e delle 

schede di attività A e B”; con la quale la Direzione regionale competente ha ritenuto di affidare a 

Lazio Innova  la gestione del Fondo, stipulando a tal fine apposita convenzione ed ha approvato 

la scheda di attività B (Sezione Speciale FSE del Fondo Regionale per il Microcredito e la 

Microfinanza);     

 la Determinazione Dirigenziale n G04684 del 6 maggio 2016 con la quale la Direzione regionale 

competente in materia di Microcredito e Microfinanza, in coerenza con quanto previsto nel 

Disciplinare, ha approvato lo schema tipo di accordo che disciplina il rapporto tra Lazio Innova 

ed il Soggetto Erogatore, responsabile della gestione del Fondo; 

 

CONSIDERATO che per la natura dell’intervento, la gestione delle operazioni è demandata alla 

società in house Lazio Innova, in qualità di soggetto Gestore del “Fondo per il Microcredito e la 

Microfinanza”, con specifico riferimento alla Sezione Speciale FSE; 

 

ATTESO che le proposte dovranno essere formulate e presentate secondo le modalità e nei termini 

riportati nell’Avviso per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di 

15/11/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 91



finanziamenti a tasso agevolato a valere sul Fondo per il Microcredito e la Microfinanza (Sezione 

Speciale FSE). POR FSE 2007/2013 Asse I “Adattabilità – Capitolo A39239 – Esercizio finanziario 

2014, allegato alla presente Determinazione Dirigenziale, comprensivo dei relativi allegati, che ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che le operazioni di ammissibilità e di valutazione saranno articolate nelle seguenti 

fasi: 

1. il Soggetto Erogatore, fra quelli convenzionati con Lazio Innova, verificato il possesso dei 

requisiti formali per la presentazione della domanda sulla base delle informazioni previste nel 

Formulario, fissa un appuntamento con il richiedente, indicando la documentazione che deve 

consegnare; 

2. in sede di incontro, il richiedente consegna al Soggetto Erogatore la domanda sottoscritta in 

originale e corredata di copia del documento di identità, la dichiarazione “De Minimis”, 

sottoscritta in originale, e tutta la documentazione richiesta dal Soggetto Erogatore; 

3. il Soggetto Erogatore effettua l’istruttoria verificando il possesso dei requisiti, e la valutazione 

di merito sulla base dei criteri di selezione indicati nella scheda di attività B. L’istruttoria deve 

completarsi entro 7 (sette) giorni lavorativi dalla presentazione della domanda o dal 

ricevimento di tutta la documentazione necessaria all’istruttoria; 

4. settimanalmente, il Soggetto Erogatore trasmette a Lazio Innova le schede relative alle 

domande sottoposte ad istruttoria e deliberate, positivamente o negativamente, nonché gli 

elenchi degli eventuali contatti per i quali ha ritenuto non sussistessero le condizioni minime 

per la presentazione della domanda, con evidenza delle motivazioni. In caso di imprese 

costituende, la delibera è condizionata alla costituzione dell’impresa ed all’iscrizione al registro 

delle imprese; 

5. Lazio Innova, previa verifica di conformità, trasmette le schede istruttorie di cui al comma 

precedente, unitamente all’esito del controllo di conformità effettuato, al Nucleo Regionale 

appositamente istituito presso la Regione, che si riunisce settimanalmente, per l’adozione delle 

relative delibere, e, dopo il recepimento da parte della Direzione regionale competente in 

materia di FSE con apposita determinazione dirigenziale (provvedimento di concessione 

dell’agevolazione), ne comunica l’esito al Soggetto Erogatore; 

6. in caso di delibera negativa, Lazio Innova provvede ad esperire le procedure di cui all’art. 10 

bis della legge 241/90; 

7. il Soggetto Erogatore informa a mezzo e-mail  il Destinatario della pubblicazione sul BURL 

dell’esito della determinazione regionale e, in caso di delibera positiva, provvede a 

sottoscrivere il contratto di Finanziamento; 

 

RITENUTO di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Direttore Generale di 

Lazio Innova; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G05491 del 17 maggio 2016 avente ad oggetto 

“POR FSE 2007/2013 - Approvazione dell’AVVISO PUBBLICO per la presentazione delle 

proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul Fondo per il 

Microcredito e la Microfinanza (Sezione Speciale FSE). Asse I “Adattabilità – Capitolo A39239” – 

Esercizio finanziario 2014”; 

 

TENUTO CONTO che nella Convenzione di cui alla Determinazione Direttoriale n. G03923 del 

19.04.2016, si stabilisce che il Soggetto Erogatore, per il tramite di Lazio Innova, trasmette al 

Nucleo Regionale appositamente istituito presso la Regione, che si riunisce settimanalmente, le 

schede delle domande istruite e deliberate, positivamente o negativamente, per l’adozione delle 

relative deliberazioni; 

 

TENUTO CONTO altresì che Lazio Innova, trasmette per opportuna informazione al Nucleo 

15/11/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 91



Regionale di cui al comma precedente gli elenchi degli eventuali contatti per i quali si è ritenuto 

non sussistessero le condizioni minime per la presentazione della domanda, con evidenza delle 

motivazioni;  

 

 

CONSIDERATO che con apposita Determinazione Dirigenziale n. G05725 del 20 maggio 2016 la 

Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio ha 

proceduto a nominare i componenti del Nucleo Regionale di cui allo schema di Convenzione per la 

gestione del Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza, approvato con Determinazione 

Dirigenziale G03923 del 19.04.2016; 

 

 

PRESO ATTO degli esiti finali del Nucleo di valutazione di cui al verbale n. 14 del 09/11/2016, 

per le domande di concessione agevolazione, le cui schede istruttorie sono state trasmesse da Lazio 

Innova, unitamente all’esito del controllo di conformità; 

 

PRESO ATTO che dai suddetti verbali risulta la seguente situazione: 

- n. 101 domande ammesse; 

 

RITENUTO pertanto di approvare l’elenco delle domande ammesse alla concessione 

dell’agevolazione, di cui al verbale n. 14 del 09/11/2016, come da allegato 1 parte integrante della 

presente Determinazione Dirigenziale; 

 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione Dirigenziale:   

 

- di approvare l’elenco delle domande ammesse alla concessione dell’agevolazione, di cui al 

verbale n. 14 del 09/11/2016, come da allegato 1 parte integrante della presente 

Determinazione Dirigenziale; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it e www.regione.lazio.it/rl_fse, oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nei 

tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

 

  La Direttrice 

  (Avv. Elisabetta Longo) 

 

 

 

 

15/11/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 91

http://www.lazioeuropa.it/
http://www.regione.lazio.it/rl_fse,


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA UNIVERSITA’, DIRITTO ALLO STUDIO  
- SERVIZIO PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI 

Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti 
a tasso agevolato a valere sul Fondo per il Microcredito e la Microfinanza (Sezione Speciale FSE). 

Asse I “Adattabilità – Capitolo A39239” – POR FSE 2007/2013 - Esercizio finanziario 2014 
(Determinazione Dirigenziale n. G05491/2016).  

 

Allegato 1 - Elenco delle domande ammesse alla concessione dell’agevolazione 

 di cui al verbale n. 14 del 09/11/2016 
 
 

NUM RICHIEDENTE FINANZIAMENTO NOTE 

1 MALVINO BARBARA  €  25.000,00   

2 BABYLANDIA SOCIETA' COOPERATIVA  €  25.000,00   

3 FRANCESCO BUTTAFUOCO  €  15.750,00   

4 DANIELE CALORE  €  23.389,84   

5 SEBASTIAN GABRIEL COLTIS  €  25.000,00   

6 ANDREA DRAGO  €  25.000,00   

7 MARA FIORENTINI  €  25.000,00   

8 MIRNA MORELLI  €  25.000,00   

9 BRENNO PELLERANI  €  25.000,00   

10 ALESSANDRO SANTOS  €  25.000,00   

11 VINCENZO SEMINARA  €  25.000,00   

12 PAOLA SPAZIANI  €  25.000,00   

13 GREKI S.A.S. di VASTA ANTONELLA E C.  €  10.800,00   

14 PLAYTICKET S.N.C.  €  23.200,00   

15 THE HOUSE OF RIBS  €  24.999,58   

16 LATESDECORI S.N.C. di MANUELA SCANDURA & C.  €  25.000,00   

17 A.G.M. SYSTEM di GIANLUCA MARCHETTI  €  19.200,00   

18 MARCO INTRALIGI  €  25.000,00   

19 LI…LLA S.N.C. di FRANCESCO DOMINICI  €  25.000,00   

20 PATRICART di CATIA CAMPANA  €  20.000,00   

21 FIREWORKS di VALERIO RONCHI  €  11.144,00   

22 CHIARA FEMORE  €  25.000,00   

23 BATTAGLIA FABIO  €  20.000,00   

24 BRUNO GIAMPAOLO - AMORE CONNECTING SINGLES  €  13.300,00   

25 LA BOTTICELLA di FRANCO ASSUNTA  €  25.000,00   

26 GALASSETTI SARA  €  18.303,38   

27 DROIDI ELETTRONICA di EUDILEI MENDOCA  €  20.315,00   

28 BIZO MIRELA  €  25.000,00   

29 CULASSO SILVIA  €  10.712,09   

15/11/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 91



NUM RICHIEDENTE FINANZIAMENTO NOTE 

30 CECI SIMONA  €  11.520,00   

31 TASCIOTTI SARA  €  16.350,00   

32 AUSILIA CASAREGOLA  €  13.998,00   

33 ANNALISA FERRIGNO  €  22.444,00   

34 IUDICONE MARCO  €  24.470,00   

35 DI GIANCAMILLO BIAGIO  €  25.000,00   

36 GRAZIANI ANTONIETTA  €  25.000,00   

37 DE TOMA FEDERICO  €  25.000,00   

38 MOHAMED ABD ELSADEK ABD ELFATTAH ABOU ELNAGA  €  23.944,00   

39 ADELIA BRIOSCHI  €  24.551,00   

40 ADRIANO ESPOSITO  €  24.758,00   

41 ALESSANDRO DE FILIPPIS  €  25.000,00   

42 MARIA GRAZIA ANGELUCCI  €  25.000,00   

43 S.F. SERVICES S.N.C. di FRANCHI E BRUNETTO  €  24.352,14   

44 AURORA DEL SETTE  €  22.560,18   

45 FRANCA BALDUZZI  €  14.000,00   

46 BRODOLANDIA di TAIBI ANDREA & C. S.N.C.  €  25.000,00   

47 CARLOTTA PARODI  €  22.520,00   

48 CHIARA GIARDINI  €  24.935,00   

49 CHRI'S PIZZA DI MOHAMED REZK ABD ALLA ELSAYED E C. S.A.S.  €  25.000,00   

50 CIANFRINI ROMANO  €  24.942,00   

51 CICCANI STEFANO  €  24.535,00   

52 MARCO CIOFFI  €  24.214,81   

53 CRISTIANO COLOMBI  €  23.353,28   

54 DANIELE CONTICCHIO  €  22.145,81   

55 LAURICELLI SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA  €  22.800,00   

56 MANFREDI DE NORA  €  25.000,00   

57 ELISABETTA GRASSI  €  19.716,78   

58 EVA PROIETTI  €  10.000,00   

59 FABRIZIO FAGIOLO  €  19.778,00   

60 ENRICO FERRI  €  18.000,00   

61 FRANCESCA CAPUZZI  €  25.000,00   

62 FRANCESCO MARCOLINI  €  25.000,00   

63 FRANCESCO MARINO  €  15.847,00   

64 FREEDOM LOVE di FRIDA DI LUIA  €  24.000,00   

65 PUBBLILAB di GIANCARLO LOIACONO  €  24.630,00   

66 COOPERATIVA SOCIALE TRE PASSI AVANTI  €  24.140,00   

67 NARCISA GRIGORE  €  25.000,00   

68 ALESSIA GRILLO  €  25.000,00   

69 ANDREA LAZZARA  €  25.000,00   

70 LINA TESSUTI E RICAMI di LEA ZANOELINA RATSIMBAZAFY  €  13.130,00   

71 AMALIA MACRI'  €  9.526,70   

72 MARCO CIOCCARI  €  25.000,00   

73 MARCO SECCAFIEN  €  24.380,59   

74 GIULIA MARIOTTI  €  25.000,00   

15/11/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 91



NUM RICHIEDENTE FINANZIAMENTO NOTE 

75 MARZIALE MANUELA  €  17.594,29   

76 MA.NA. ELABORATORI di MASCI NADIA  €  25.000,00   

77 DANIELA MASELLI  €  25.000,00   

78 MASSIMILIANO BOSSI  €  14.434,00   

79 MASSIMILIANO SERAFINI  €  25.000,00   

80 VINI E OLI SHAT MAT di MATTEO CASINI  €  24.290,00   

81 MATTEO PEDONE  €  25.000,00   

82 MAURO DI GIUSEPPE  €  24.906,00   

83 MIRANDA SCARINCI  €  22.246,00   

84 MONICA SFERRAZZA  €  25.000,00   

85 STEFANO NASCIMBEN  €  17.600,00   

86 NOEMI LISI  €  25.000,00   

87 PALMERINO MANCINI  €  25.000,00   

88 FLAMINI PATRIZIA  €  24.991,27   

89 PERUGINI FEDERICA  €  11.724,00   

90 PIER DOMENICO DEL GROSSO  €  25.000,00   

91 FASTSKY di PIETRO ASSENZA  €  24.898,00   

92 UBALDO RADICCHI  €  22.240,00  
Decurtazione pari a € 1.000,00 per  polizza 

assicurativa. Spesa non ammissibile 

93 ROSSETTI ALESSIO  €  18.778,00   

94 COLOSSEO di LA LETA SCILLA & CO. S.N.C.  €  10.577,00   

95 M.I.R. ELEVATORS di SCIO' MASSIMO  €  25.000,00   

96 SIMONE COLAIACOMO  €  25.000,00   

97 SIMONE GIULIANI  €  25.000,00   

98 FEDERICA SPATARO  €  24.872,00   

99 DI TILLIO STEFANO  €  24.830,00   

100 VALENTIN MISU  €  5.274,00   

101 ELASRAG SAMEH EMAM ELSAYED  €  18.250,00   

 
 

 
 

15/11/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 91


